

Al-Waeel Money Transfer (Private)

الوائل للتحويل المالي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Money Transfer	التحويل المالي	القطاع :
Code:	MTWA	وائل	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A14MT67	IQ000A14MT67	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad - Karada-Arasat-Sec(929)- St(32) -Bld(30)	بغداد - الكرادة - العرصات - محلة (929) زقاق (32) مبنى (30)	العنوان :
Phone:	(+964)7708861443-7810020622	(+964)7708861443-7810020622	الهاتف :
Email:	alwaeelco@yahoo.com	alwaeelco@yahoo.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Conversion and transfer the money from inside Iraq to the outside and vice versa and between the provinces and regions of Iraq	تحويل ونقل الاموال من داخل العراق الى خارجه وبالعكس وبين محافظات واقاليم العراق	نشاط الشركة :
Establishing Date:	24/03/2009	2009/03/24	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	500.000.000	500,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	26/04/2015	2015/04/26	تاريخ الادرار :
Capital at Listing :	45.000.000.000	45,000,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Ghassan Mohammed Salman	غسان محمد سلمان	المدير المفوض :
Auditor:	Shihab Ahmed Al-Haiti / Ahmed Mahdi Al- Jubouri	شهاب احمد الهيتي / شركة احمد مهدي الجبوري وشريكه	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2016 :	45.000.000.000	45,000,000,000	رأس المال المدرج في 2016/12/31 :

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	0.005	0.010	0.002	0.004	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	99.96	89.02	89.65	99.84	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	—	2533.15	9.10	9.65	634.52	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	—	1.013	1.012	1.002	1.001	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	15,192,905,972	10,109,440,804	10,002,060,804	4,974,092,281	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	—	—	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	الذنى سعر نفذ

Al- Waeel Money Transfere(Private)

الوائل للتحويل المالي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	—	14,973,905,972	9,857,726,600	9,658,849,000	4,981,943,781	النقد
Debitors	—	225,000,000	1,500,000,000	1,500,000,000	—	المدينون
Total Current Assets	—	15,198,905,972	11,357,726,600	11,158,849,000	4,981,943,781	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value	—	6,038,750	9,103,750	10,636,250	12,168,750	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	—	—	—	10,000,000	20,000,000	نقطة الإيرادات المؤجلة
Total Fixed Assets	—	6,038,750	9,103,750	20,636,250	32,168,750	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	—	15,204,944,722	11,366,830,350	11,179,485,250	5,014,112,531	مجموع الموجودات
Short Term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Provisions	—	—	—	2,900,475	3,151,500	التخصيصات
Creditors	—	6,000,000	1,248,285,796	1,153,887,721	4,700,000	الدائنون
Total Short Term Sources	—	6,000,000	1,248,285,796	1,156,788,196	7,851,500	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	—	15,000,000,000	10,000,000,000	10,000,000,000	5,000,000,000	رأس المال الاسمي والمنفوع
Reserves	—	198,944,722	118,544,554	22,697,054	6,261,031	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	—	15,198,944,722	10,118,544,554	10,022,697,054	5,006,261,031	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	—	15,204,944,722	11,366,830,350	11,179,485,250	5,014,112,531	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	—	235,629,418	194,976,000	55,078,000	66,285,000	ايرادات النشاط الجاري
Total Revenues	—	235,629,418	194,976,000	55,078,000	66,285,000	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Expenses						مصرفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	—	41,100,000	29,150,000	4,200,000	4,200,000	الرواتب والاجور
Commodity inputs	—	17,442,750	15,668,000	4,780,502	3,035,000	المستلزمات السلعية
Services inputs	—	93,621,500	42,758,000	15,228,500	26,507,500	المستلزمات الخدمية
Depreciation and amortization	—	3,065,000	11,532,500	11,532,500	11,532,500	الاندثار والاطفاءات
Tax	—	—	—	—	—	الضرائب والرسوم
Total Expenses	—	155,229,250	99,128,500	35,741,502	45,275,000	مجموع مصرفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	—	80,400,168	95,847,500	19,336,498	21,010,000	فائض العمليات الجاري
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والاخرى
Other Revenues	—	—	—	—	—	الايرادات الاخرى
Total	—	—	—	—	—	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصرفات التحويلية والاخرى
Other expenses	—	—	—	—	—	المصرفات الاخرى
Total	—	—	—	—	—	مجموع المصرفات التحويلية والاخرى
Surplus for distribution	—	80,400,168	95,847,500	19,336,498	21,010,000	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						فائض النشاط يوزع كما يلي :
Provision for taxation	—	—	—	2,900,475	3,151,500	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve	—	4,020,008	4,792,375	821,801	892,925	احتياطي القانوني
Undistribute incomes	—	76,380,160	91,055,125	15,614,222	16,965,575	الفائض المتركم
Excess Activity	—	80,400,168	95,847,500	19,336,498	21,010,000	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	—	80,400,168	95,847,500	16,436,023	17,858,500	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	—	-1,158,820,628	198,877,600	1,176,905,219	29,983,781	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	1,275,000,000	—	-1,500,000,000	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	5,000,000,000	—	5,000,000,000	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
Net Cash Flow	—	5,116,179,372	198,877,600	4,676,905,219	29,983,781	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	—	9,857,726,600	9,658,849,000	4,981,943,781	4,951,960,000	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	—	14,973,905,972	9,857,726,600	9,658,849,000	4,981,943,781	رصيد النقد في اخر المدة